

**5. september 2023**

**Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-137/21**

*Parlament vs. komisjon (Ameerika Ühendriikide kodanike viisanõudest vabastamine)*

Euroopa Kohus leidis, et komisjon ei olnud vastastikkuse puudumise tõttu viisaküsimustes kohustatud peatama Ameerika Ühendriikide kodanike viisanõudest vabastamist. Euroopa Kohus märkis, et komisjonil on nimelt poliitiline kaalutusõigus otsustada, kas niisuguse vabastamise peatamine on otstarbekas, kui kolmas riik kohaldab ühe või mitme liikmesriigi kodanike suhtes viisanõuet.

Euroopa Liidu õiguse eesmärk on tagada viisaküsimustes täielik vastastikkus. Seega vabastatakse viisanõudest üldjuhul ainult nende kolmandate riikide kodanikud, kes vabastavad sellest nõudest kõik liidu liikmesriikide kodanikud. Kui kolmas riik, kelle kodanikud on viisanõudest vabastatud, otsustab teatud hetkel kohaldada ühe või mitme liikmesriigi kodanike suhtes viisanõuet, on komisjonil siiski kaalutusõigus otsustada, kas selle viisanõudest vabastamise peatamine on õigustatud. Niisiis ei ole tal automaatselt kohustust peatada kõnealuse kolmanda riigi kodanike viisanõudest vabastamine. Seega jättis Euroopa Kohus rahuldamata tegevusetushagi, mille Euroopa Parlament komisjoni vastu esitas. Parlament soovis, et tuvastataks, et komisjon oleks pidanud ajutiselt peatama Ameerika Ühendriikide kodanike viisanõudest vabastamise lühiajalise viibimise puhul, sest see riik kehtestas viisanõude Bulgaaria, Horvaatia, Küprose, Poola ja Rumeenia kodanikele.

[Pressiteade](#)

[Otsus](#)

**5. september 2023**

**Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-689/21**

*Udlændinge- og Integrationsministeriet (Taani kodakondsuse kaotamine)*

Euroopa Kohus leidis, et Taani võib seada Taani kodakondsuse säilitamise sõltuvusse tegelikust sidemest selle riigiga. Euroopa Kohus märkis, et kui puudutatud isik ei ole aga mõne teise liikmesriigi kodanik, nii et Taani kodakondsuse kaotamine tooks kaasa ka liidu kodaniku staatuse kaotamise, peab tal olema võimalik lasta selle kaotamise proportsionaalsust analüüsida.

Taani võib põhimõtteliselt sätestada, et tema kodanikud, kes on sündinud välismaal ega ole kunagi tema territooriumil elanud, kaotavad 22aastaselt Taani kodakondsuse. See meede peab siiski vastama proportsionaalsuse põhimõttele, kui see toob kaasa ka Euroopa kodakondsuse kaotamise. Nii on see juhul, kui puudutatud isikul ei ole mõne teise liikmesriigi kodakondsust. Liidu õigusega on vastuolus Taani kodakondsuse ja seega ka Euroopa Liidu kodakondsuse lõplik kaotamine, ilma et puudutatud isikut oleks hoiatatud või teavitatud või et tal oleks olnud võimalus taotleda, et selle kaotamise tagajärgi analüüsitaks juhtumipõhiselt.

[Pressiteade](#)

[Otsus](#)

---

<sup>1</sup> Lühülevaates kajastatud lahendite kokkuvõtted põhinevad Euroopa Kohtu kodulehel avaldatud pressiteadetal. Vt ka [https://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2\\_7052/et/](https://curia.europa.eu/jcms/jcms/Jo2_7052/et/)

**6. september 2023**

**Üldkohtu otsus kohtuasjades T-270/22, T-272/22**

*Pumpyanskiy vs. nõukogu*

Üldkohus jättis rahuldamata hagid, mille Dmitry Alexandrovich Pumpyanskiy ja Galina Evgenyevna Pumpyanskaya esitasid nõukogu võetud piiravate meetmete peale. Üldkohus leidis, et Dmitry Pumpyanskiy, kes küll ei ole osalenud otseselt sõjalises rünnakus Ukraina vastu, tegutseb majandussektorites, mis on Venemaa Föderatsiooni valitsuse jaoks oluliseks tuluaallikaks.

Üldkohus märkis lisaks, et erinevalt Dmitry Pumpyanskiy ja Galina Pumpyanskaya väidetust ei piira nende nimede loetellu jätmise põhjendamatult, meelevaldselt ja ebaproportsionaalselt nimetatud isikute põhiõigusi nagu õigus era- ja perekonnaelu, kodu ja edastatavate sõnumite austamisele. Üldkohus leidis muu hulgas, et liidu õigus näeb ette võimaluse lubada kasutada külmutatud vahendeid põhivajaduste rahuldamiseks ja anda eriloa, mille alusel on võimalik rahalised vahendid või muud majandusressursid vabastada

[Pressiteade](#)

Otsused [T-270/22](#) ja [T-272/22](#) (mõlemad inglise keeles)

**7. september 2023**

**Euroopa Kohtu otsus kohtuasjas C-162/22**

*Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra*

Euroopa Kohus leidis, et eraelu puutumatust ja elektroonilist sidet käsitleva direktiiviga on vastuolus see, kui raske kuritegevuse vastu võitlemiseks kogutud andmeid kasutatakse avaliku sektori korrupsiooniga seotud haldusuurimistes. Euroopa Kohus märkis, et eraelu puutumatust ja elektroonilist sidet käsitlev direktiiv puudutab nimelt üksnes kriminaalmenetlusi.

[Pressiteade](#)

[Otsus](#)